applene (adp-) *adv.* *ad plenum, omnino - ganz, vollständig:* IONAS BOB. Columb. 2,12 p. 261,15 ad-e saeculum non reliquisti. THANGM. (?) vita Epiph. 4 in hac quietis tranquillitate beato viro necdum biennio ad-e constituto. ANNAL. Floriac. a. 1003 (MGScript. II p. 255,29) civitas ... necessariis ... rebus ad-e referta. EKKEH. V. Notker. 11 p. 579<sup>a</sup>,26.

\*appleo (adp.-), -ere. exsequi, efficere - ausführen, verwirklichen: Cop. Karol. 21 p. 523,9 omnia adpleri et ... conservari adfirmantes, quae ... polliciti ... estis. FORM. Morb. 16 p. 333,41 si adples cito isto verba.

\*applicabilis, -e. 1 *proprie i. q. flexibilis, mollis - bieg-sam, geschmeidig*: ALBERT. M. animal. 12,197 - e (p. 659<sup>a</sup>, 33 δυνάμενον ἀλττεσθαι) . . . fecit *natura nasum elephantis*,

eo quod utitur ipso loco manus. WILH. SALIC. chirurg. 2,15  
p. 336<sup>8</sup> esset *intestinum animalis* - e. 2 translate: a  
*inclinabilis, obsequiosus - geneigt, willfährig: ACTA pacis*

Sangerm. 1,10 p. 13,12 *(quod)* satis se -em tunc desiderii  
5 ecclesie obtulisset. ALBERT. M. eth. 4,1,7 p. 284<sup>a</sup>,44 quia  
dativus et consumptivus in multos per amorem in multis -is  
est prodigus. b *philos.* i. g. *aptabilis* - *anpassungsfähig*:

ALBERT. M. caus. element. 2,2,2 p. 646<sup>a</sup>,24 sermo -is intellectui ad comprehendendum. intellect. 2,1,11 p. 519<sup>a</sup>,8 anima humana per intellectum -is et quasi immissibilis . . . lumini intelligentiarum. praedicab. 1,4 p. 7<sup>a</sup>,12 quod (*subjectum*) omnibus in omni aequaliter -e est. herm. 2,1,3 p. 431<sup>a</sup>,33 qualitates et formas . . . cuiilibet -es. summ. theol. I. p. 4,4 scientia *sacrarum litterarum* intellectui nostro maxime est -is. al. c astron. i. q. *communicabilis* -mitteilbar, -sam: ALBERT. M. eth. 6,2,17 p. 430<sup>a</sup>,36 lux . . . solis omnium formarum sensibilium constitutiva est immediate -is ipsis existens. metaph. 11,2,25 p. 653<sup>a</sup>,35 qui (*Mercurius planetes*) commiscibilem et -em habet virtutem.

**\*applicabilitas**, -atis f. *aptabilitas – Anpassungsfähigkeit*: ALBERT. M. summ. theol. I praef. p. 1,11 ad intellectum nostrum -s *scientiae sacrarum litterarum*.

25 applicatio, -onis f. I de actione: A proprie: 1  
a apposito - das Hinhalten, Hinstellen: THADD. FLORENT.  
cons. 183,30 cum -e candele ad cannutum inferius. b sup-  
positio - das Darunterlegen: ALBERT. M. cael. 3,1,3 p. 243<sup>b</sup>,19  
si . . . sibi supponantur superficies, nunquam fiat ex eis pro-  
fundum, sed potius per talem -em dicuntur esse aequales vel  
inaequales. c impositio - das Daraufhalten: HIER. MOR.

30 *maequales. et impositio - das Durcheinander*: HIER. MOR.  
mus. 28 p. 289,4sq. duas chordae rubetiae per se, id est sine -e  
digitorum super ipsas necnon et cum -e sonum reddunt decem  
clavium. *ibid. al.* 2 *admotio - das Heranbringen*: OLIV.  
hist. reg. 6 p. 89,2 -e castri ... muros ... ascenderunt  
(hist. Dam. 12 p. 181,8). ALBERT. M. animal. 5,14 celeti ...  
35 coit ... per -em dorsi ad dorsum (17,36). 3 *appulsus - das*  
*Anlegen, Landung*: CHART. Eberb. 397 p. 161,12 (a. 1265)  
naves sue sine -e ... descendentes et ascendentes. CHART.  
Hamb. 704 causa, que ... super -e navium et thelonio verte-  
batur. B *translate*: 1 *gener.: a appetitio, studium -*  
40 *das Streben, Bemühung*: WOLBERO cant. 3 p. 1211<sup>b</sup> dentes  
intelliguntur ... mentis ... vehementes cum studio -es ...  
Scripturarum ... oppositiones infringentes. CONR. FRISING.  
gest. p. 323,4 vehementes circa omnem litteralis scientia dis-

45 gest. p. 323,4 venientis circa omnem literaturam scientiarum disciplinam -o. ALBERT. M. bon. 68 p. 41,82 studium ponit actualem -em animi ad rem. b *inclinatio, obsequientia - Geneigtsein, Willfährigkeit*: ALBERT. M. eth. 4,1,7 p. 284<sup>a</sup>,44 per -em delectari querit *prodigus* in aliis. c *institutio - Einführung*: Ps. GERH. CREM. sept. p. 327,5 dicam -em ad

**50** *Einführung*: PS. GERH. CREM. sept. p. 327,5 dicam -em ad preparationem. **2 spec.**: *a medic. i. q. adhibitio - Anwendung*: WILH. SALIC. chirurg. 1,4 p. 305<sup>d</sup> dentur ei pilulae . . . et istud fiat ante localium -em. **b iur.** *i. a. collatio traditionis*

et istud nat ante locandum -em.  $\beta$  iur. i. q. collatio, traditio  
-Zuwendung, Übereignung: CHART. Lux. III 349 (a. 1261)  
collationem . . . ipsarum usibus applicatam . . . ratam haben-  
tes . . . collationi sive -i . . . prebemus assensum. c astron.  
55 et philos.: a infusio, communicatio - Einfluß, Mitteilung:  
ALBERT. M. veget. 7,70 virtus illarum (stellarum) communi-  
catur lumini solis et lunae per -em lunae ad eas.  $\beta$  adaptatio,  
coniunctio - Anpassung, Verbindung: ALBERT. M. eth. 6,2,17  
60 p. 430<sup>a</sup>,11 intellectus . . . immediatam -em habet ad primas  
formas intelligibiles. metaph. 1,4,12 p. 83<sup>a</sup>,20 ut exsequantur  
*dii inferiores* eum (sementem primum) . . . in omnibus lumi-  
narium -bus et praeventoribus. 11,2,32 p. 663<sup>b</sup>,12 inferior  
intelligentia applicatur superiori . . . et haec -o fit usque ad  
movens primum. ibid. al.

65      II de statu: *A adhaerentia - das Anhaften*: ALBERT. M. animal. 2,39 in . . . virgarum absolutione et -e differunt animalia secundum plus et minus. *ibid. iterum*. B *iunctura - Zuordnung*: ALBERT. M. veget. 6,61 in pomo . . . cypressi . . . concavitates quaedam fuit secundum -es ramulorum in pomo ad se invicem factas. animal. 1,542 ipsum, per quod fit -o *cannae ad cor*, est ligamentum. *ibid. al.* C *alch. i. q. compositio - Verbindung*: TURBA phil. 18 p. 128,2 quae . . .